平成３０年７月２０日
地域のみなさまへ

里庄町教育委員会
教育長 杉本 秀樹

里庄東小学校
校 長 今井 豊

里庄西小学校
校 長 松原 修

里庄中学校
校 長 田原 直樹

お盆期間中の学校閉庁について（お知らせ）

連日の降雨により各地に被害をもたらしましたが、一刻も早い復旧を願
うばかりでございます。日頃より、子どもたちの健やかな成長のため、学
校教育活動全般につきまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうござ
います。
さて、現在、学校を取り巻く環境が多様化・複雑化したり、新しい教育

改革への対応が増えたりする中で、教職員は積極的に課題解決に取り組ん
でいます。さらに、よりよい教育につなげていくためには、現在常態化し
ている教職員の長時間にわたる時間外勤務を見直す必要があります。
本町では昨年度より、県教育委員会が策定した「働き方改革プラン」に

基づいて、教職員の働き方改革に取り組んでいますが、その一環として、
今年度も、次のとおり夏季休業中における学校の閉庁を実施します。
なお、この期間中は学校職員が不在のため、緊急連絡の必要がある場合

には、里庄町教育委員会まで連絡をお願いいたします。

記

１ 学校閉庁日 平成３０年８月１３日（月）、１４日（火）、１５日（水）

２ 緊急連絡先 里庄町教育委員会
【電話】０８６５－６４－７２１２

※土・日曜日及び平日の１７：１５～８：３０までは役場の宿直につな
がりますので、用件をお伝えください。

※緊急連絡をいただいた場合には、教育委員会から学校長へ連絡いたし
ます。